ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от___________								№ ________
					ст-ца Новоджерелиевская

О внесении изменений в постановление администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
от 08 октября 2013 года № 151 «О муниципальных программах Новоджерелиевского сельского поселения»

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в целях повышения эффективности решения задач социально-экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района и повышения результативности расходов местного бюджета, постановляю:
1.Внести в приложение № 1 постановления администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района 08 октября 2013 года № 151 «О муниципальных программах Новоджерелиевского сельского поселения» следующие изменения:
1) изложить в новой редакции пункт 4.12 раздела 4 «Разработка Программ»:
«4.12. Одновременно с проведением процедуры публичных обсуждений в течении семи календарных дней координатор Программы направляет проект Программы в контрольно-счетную палату муниципального образования Брюховецкий район (далее Контрольно-счетная палата)».
2) изложить в новой редакции подпункт 1 пункта 9 приложения № 4 к порядку принятия решения о разработке муниципальных программ, утверждения и реализации муниципальных программ Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района:

2
 «9. В течении семи календарных дней после истечения срока публичного обсуждения проекта Программы координатор Программы выполняет одно из следующих действий:»;
3) изложить в новой редакции пункт 10 приложения № 4 к порядку принятия решения о разработке муниципальных программ, утверждения и реализации муниципальных программ Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района:
«10. В течение семи календарных дней после истечения срока публичного обсуждения проекта Программы координатором Программы готовится таблица замечаний, подписываемая его руководителем, в которой указываются содержание замечаний и предложений представителей общественности, а также результаты рассмотрения указанных замечаний и предложений согласно приложению №1 к настоящему Порядку.»;
4) изложить в новой редакции пункт 5.2 раздела 5 «Реализация Программы»:
«5.2. Изменения в ранее утвержденные программы могут вноситься с даты принятия указанных программ до окончания срока их реализации, в соответствии с разделом 6 настоящего Порядка»;
5) изложить в новой редакции пункт 6.1. раздела 6 «Внесение изменений, прекращение действия Программы»:
«6.1. В Программу могут быть внесены изменения в случаях:
снижения (увеличения) ожидаемых поступлений в бюджет муниципального образования;
необходимости включения в Программу дополнительных мероприятий;
необходимости исключения из Программы дополнительных мероприятий;
необходимости изменения сроков реализации Программы или ее отдельных мероприятий;
необходимости корректировки названия отдельных мероприятий.
Внесение изменений в Программу осуществляется в соответствии с требованиями раздела 4 настоящего Порядка.».
2. Главному специалисту администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района Вельян Г.Б. обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района В.А. Герасименко.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

[bookmark: _GoBack]
Глава Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района								О.В. Ткаченко